
Ofertas recibidas 5Motivación Por ser la oferta económicamente más
ventajosa, no sólo por precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/09/2016

Contacto

Teléfono 932982100
Fax 933068828
Correo Electrónico sau@portdebarcelona.cat

Dirección Postal

Portal de la Pau 6
(08039) Barcelona España

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 53/2016
Publicado en la Plataforma de Contratación del Estado el 02-11-2016 a las
11:42 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo de Administración de la Autoridad Portuaria de Barcelona (PORT DE BARCELONA)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.portdebarcelona.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D

Objeto del Contrato: Servicio de vigilancia y control en los aparcamientos de camiones, de los
recintos de seguridad de cruceros y de otras zonas del puerto de Barcelona.

Valor estimado del contrato 2.959.415 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.038.542,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.684.746 EUR.

Clasificación CPV
79710000 - Servicios de seguridad.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Puerto de Barcelona
Condiciones Según Pliego de Condiciones y Pliego de Prescripciones Técnicas.
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ICTS HISPANIA, S.A.-ICTS GENERAL SERVICES, S.L.
Identificador empresa U87652236

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.803.588,13 EUR.

http://www.portdebarcelona.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D


Importe total ofertado (con impuestos) 2.182.341,63 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 53/2016
Fecha de Formalización 10/10/2016

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/10/2016

Garantía Requerida Provisional

Importe 50.542,38 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Importe 84.237,3 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/06/2016 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/06/2016 a las 12:00
Observaciones: Las consultas podrán realizarse hasta el día 27 de mayo de 2016, hasta las 12.00h,
telemáticamente en https://seu.portdebarcelona.gob.es/portal/es/seuElectronica/RegistrarDocumentacio o
presencialmente a través del Registro General de SAU.

Apertura de Ofertas Económicas

Acto público de apertura de obres de ofertas económicas (Sobre n 3)

Apertura sobre oferta económica
El acto público de apertura de sobres de ofertas económicas se publicará oportunamente en el perfil de contratante.

Lugar

Edificio Este del WTCB

Dirección Postal

Muelle de Barcelona, s/n
(08039) Barcelona España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor



Oferta técnica
: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=x63WAzQhdP0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 08/03/2016

Identificador de publicación 2016/S 050-083601
Fecha de publicación 11/03/2016
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:83601-2016:TEXT:ES:HTML&src=0

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 11/03/2016
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2016/03/11/pdfs/BOE-B-2016-8773.pdf

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 18/04/2016

Identificador de publicación 2016/S 078-139038
Fecha de publicación 21/04/2016
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:139038-2016:TEXT:ES:HTML&src=0

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2016/S 099-177546
Fecha de publicación 25/05/2016
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:177546-2016:TEXT:ES:HTML&src=0

Identificador de publicación 2016/S 102-182650
Fecha de publicación 28/05/2016
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:182650-2016:TEXT:ES:HTML&src=0

ID 0000002184402 |  2016-347992 | mié, 02 nov 2016 11:42:53:142 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
34593072222114984083527540798597498596 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=x63WAzQhdP0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:83601-2016:TEXT:ES:HTML&src=0
http://www.boe.es/boe/dias/2016/03/11/pdfs/BOE-B-2016-8773.pdf
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:139038-2016:TEXT:ES:HTML&src=0
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:177546-2016:TEXT:ES:HTML&src=0
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:182650-2016:TEXT:ES:HTML&src=0

